
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 714
29 Απριλίου 2011

10445

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερει−
ακή Ενότητα Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας.  ................................................................. 1

Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινωνι−
κού Λειτουργού στον ΒΑΣΙΛΕΙΟ ΝΑΣΗ του ΙΩΑΝ−
ΝΗ.  ............................................................................................................. 2

Σύσταση Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας. ................................................................. 3

Συγχώνευση των νομικών προσώπων δημοσίου δι−
καίου με αρμοδιότητες πολιτισμού και αθλητι−
σμού των πρώην «Καποδιστριακών» Δήμων Αγιά−
σου, Αγίας Παρασκευής, Γέρας, Ερεσού−Αντίσσης, 
Ευεργέτουλα, Καλλονής, Λουτροπόλεως Θερμής, 
Μανταμάδου, Μήθυμνας, Μυτιλήνης, Πέτρας, Πλω−
μαρίου και Πολιχνίτου σε ένα νέο, ενιαίο Νομικό 
Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Παιδείας, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού του νέου «Καλλικρατικού» Δήμου 
Λέσβου.  ................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 18197 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερεια−
κή Ενότητα Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/A΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του Ν. 2685/1999 

«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του Ν. 2738/99 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ−
λες διατάξεις

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας − επεί−
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

6. Την αριθμ. 684/11−1−2011 (ΦΕΚ 88/τ.Β΄/31−1−2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας − Θράκης περί παροχής εξουσιοδό−
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμέ−
νους των οργανικών μονάδων αυτής.

7. Το αίτημα της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα−
λονίκης Περιφέρειας Μακεδονίας για μετακίνηση των 
υπηρετούντων σ’ αυτήν υπαλλήλων της εκτός έδρας.

8. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 
2.000.824,50 € και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.Ε.: 
071−9458.β, 9472.β, 072α−0711, 0713, 072β−0711, 072δ−0711, 
291−0711, 5244, 5329, 292−0711, 5244, 293−0711, 294−5244 
και 390−0711, αλλά οι ημέρες εκτός έδρας θα περιο−
ριστούν μέχρι το ύψος των εγκεκριμένων πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2011 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενό−
τητα Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε−
δονίας, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ−
ΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ



10446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

α.α. Διεύθυνση Υπάλληλοι/Ημέρες

1 Αυτοτελής Δ/νση Πολιτικής
Προστασίας

ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωλογίας
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών
ΔΕ Δ/κών−Γραμ/τέων/ΔΕ Δ/κού Λογ/κού

2X60
1X60
2X60

2 Διεύθυνση Αναπτυξιακού
Προγραμματισμού

ΠΕ Γεωπόνων
ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Δ/κού−Οικ/κού
TE Δ/κού−Λογ/κού
TE Τεχν/γων Μηχ/κών
ΔΕ Διοικ/κού−Γραμ/τεων

1X60
5X60
6X60
2X60
2X60
3X60

3 Διεύθυνση Διαφάνειας και
Ηλεκτρονικής
Διακυβέρνησης

ΠΕ Πληροφορικής
TE Πληροφορικής
TE Μηχανικών
TE Διοικ/κού−Λογ/κού
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τέων
ΔΕ Ηλεκτρονικών
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ

6X20
5X10
1X5
2X5
3X5
1X5
1X5

4 Διεύθυνση Εξυπηρέτησης
του Πολίτη

ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού 3X60

5 Διεύθυνση Διοίκησης ΠΕ Διοικ/κού/Οικ/κού
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τέων
ΔΕ Οδηγών
ΔΕ Τεχνικών

4X60
4X60
4X60
5X60

6 Διεύθυνση Οικονομικού ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού
TE Διοικ/κού−Λογ/κού
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τεων

6X60
2X20
4X10

7 Διεύθυνση Αγροτικής
Οικονομίας

ΠΕ Γεωτ/κών/ΠΕ Ιχθυολογίας
ΠΕ Γεωτ/κών/ΠΕ Δασολογίας & Φυσ.Περιβ.
ΠΕ Γεωτ/κών/ΠΕ Γεωπονίας
TE Διοικ/κού−Λογ/κού
ΔΕ Γεωτ/κών Γεωργίας Κτηνοτροφίας
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τέων

3X60
1X60
5X60
1X60
1X60
1X60

8 Διεύθυνση Κτηνιατρικής ΠΕ Κτηνίατροι
ΠΕ Χημικοί
ΔΕ Οδηγοί
TE Τεχνολόγος Ζωικής Παραγωγής
ΔΕ Διοικ/κων−Γραμ/τεων

14X60
1X60
2X60
2X60
2X36

9 Διεύθυνση Πολιτικής Γης ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού
ΠΕ Δασολόγων
ΠΕ Γεωλόγων
ΠΕ Μηχανικοί
TE Διοικ/κού−Λογ/κού
TE Εργοδηγών
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τεων
ΔΕ Τεχνικών

7X60
1X60
1X60
4X60
1X60
2X60
7X60
3X60

10 Διεύθυνση Κοινωνικής
Μέριμνας

ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού
ΠΕ Ψυχολόγων
ΠΕ Κοινωνιολογίας
ΠΕ Ιατρών
TE Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τέων
ΔΕ Οδηγών
ΔΕ Τηλεφωνητριών
Δ.Ε. Πρόεδρος Παιδ. Εξοχής Σταυρού
Δ.Ε. Μέλη Παιδ. Εξοχής Σταυρού
Διαχειρίστρια Παιδ. Εξοχής Σταυρού

4X54
4X54
1X54
1X54
6X54
6X24
1X60
1X24
1X24
2X24
1X24



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10447

11 Διεύθυνση Περιβάλλοντος
και Χωρικού Σχεδιασμού

ΠΕ Μηχανικών//Μεταλλειολ. Μεταλλουργός
ΠΕ Μηχανικών/Χημικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών/Αγρον. Τοπογρ. Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών/Αρχιτεκτ. Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών Χωρ. Πολεοδ. & Περ. Αναπτ.
ΠΕ Μηχανικών/Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών/Μηχανολόγων Μηχανικών
ΠΕ Γεωτεχνικών/Δασολογίας & Φυσ. Πόρων
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωλογίας
ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπονίας
ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ Επιστήμης της Θάλ.
ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ Περιβάλλοντος
ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ Φυσικής
ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ Χημείας
ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλ
ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ Βιολογίας
ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού
TE Εργοδηγών
TE Μηχανικών
ΔΕ Οδηγών
ΔΕ Τεχνικών
ΔΕ Πληροφορικής−Προσωπικού Η/Υ
ΔΕ Τεχνικών Οδηγών
ΔΕ Διοικ/κού−Λογ/κού

1X60
3X60
7X60
3X60
1X60
1X60
1X60
1X60
1X60
1X60
1X60
1X60
2X60
1X60
1X60
1X60
1X36
1X60
1X60
1X60
2X60
1X36
1X60
1X36

12 Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού
ΠΕ Περ.Ανάπτυξης
ΠΕ Πληροφορικής
ΠΕ Γεωτεχνικών
ΠΕ Χημικών
TE Διοικ/κού−Λογ/κού
TE Μηχανικών
TE Εργοδηγών
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τέων
ΔΕ Τεχνικών/Εργοδηγών
ΔΕ Τεχνικών
ΥΕ Εργατών

108X60
27X60
1X60
1X60
4X60
1X60
1X60

40X60
38X60
20X60
29X60
54X60
34X60

13 Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας ΠΕ Ιατρών
ΠΕ Ψυχολόγων
TE Εποπτών
TE Κοιν.Λειτουργών
ΔΕ Οδηγών
ΠΕ−ΤΕ.ΔΕ Διοικ/κών

10X50
1X50

20X60
4X50
3X60

10X50

14 Διεύθυνση Βιομηχανίας,
Ενέργειας και Φυσικών
Πόρων

ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτ. Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Ηλεκτρολ. Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μεταλ.Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολ. Ηλεκτρ. Μηχ.
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολ. Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Χημικών Μηχανικών
ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ Χη−Βι−Φυσ
ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ Χημείας
TE Διοικ/κού−Λογ/κού
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ
ΔΕ Οδηγών
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τέων

2X60
2X60
1X60
1X60
2X60
2X60
3X60
1X60
3X60
1X60
2X60
1X60
1X60



10448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

15 Διεύθυνσης Δια Βίου
Μάθησης, Απασχόλησης,
Εμπορίου και Τουρισμού

ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού
ΠΕ Μηχανικών
TE Μηχανικών
TE Τεχν. Τροφίμων
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τέων

8X40
2X40
1X30
1X30
5X20

16 Αυτοτελές Τμήμα
Εσωτερικού Ελέγχου

ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού 4X60

17 Αυτοτελές Τμήμα ΠΑΜ−
ΠΣΕΑ

TE Διοικ/κού−Λογ/κού 1X60

18 Νομική Υπηρεσία Νομικοί Σύμβουλοι 4X10

19 Γραφείο Περιφερειάρχη ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτ. Μηχ/κών
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τέων

1X60
1X60
8X60

20 Αυτοτελές Γραφείο Τύπου−
Δημοσίων Σχέσεων

ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού
ΠΕ Αρχαιολόγων
ΠΕ Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού
ΠΕ Επικοινωνίας−ΜΜΕ
ΔΕ Διοικ/κών Γραμ/τέων

2X60
1X60
1X60
2X60
1X60

21 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τεων 1X60

22 Διεύθυνση Τεχνικών Έργων
Π.Ε. Θεσσαλονίκης

ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Διοικ/κών−Οικ/κού
TE Μηχανικών
TE Εργοδηγών
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τέων
ΔΕ Τεχνικών
ΤΕΟ Δομικών
ΔΕ Τεχνικών
ΔΕ Οδηγών
ΥΕ Εργατών

38X60
3X60
9X60
9X60
3X60
4X60
1X60

13X60
3X60
1X60

23 Διεύθυνση Αγροτικής
Οικονομίας και
Κτηνιατρικής Π.Ε.
Θεσσαλονίκης

ΠΕ Γεωπόνων
ΠΕ Περιβάλλοντος
ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού
ΠΕ Ιχθυολογίας
ΠΕ Κτηνίατροι
TE Τεχνολ. Τροφίμων & Γεωπονίας
TE Μηχανικών
TE Τεχνολόγοι
TE Διοικ/κού−Λογ/κού
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τέων
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τέων
ΔΕ Τεχνικού
ΔΕ Τεχνικού
ΔΕ Γεωκτηνοτροφικού
ΔΕ Γεωκτηνοτροφικού
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ
ΔΕ Σπερματεγχυτών
ΔΕ Ιατρικών Εργαστηρίων
ΔΕ Οδηγοί
ΥΕ Φυλάκων
ΥΕ Εργατών
TE Τεχνολόγων Τροφίμων
ΔΕ Οδηγοί

63X60
1X60
4X50
9X60

67X60
23X60

1X30
1X60
1X30
8X30
3X36
6X30
1X42

14X50
14X60
2X30
4X60
1X60
2X60
1X60
1X60
1X60
2X60



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10449

24 Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε.
Θεσσαλονίκης

ΠΕ Περιβάλλοντος
ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού
ΠΕ Χημικών Μηχανικών
ΠΕ Γεωπονίας
TE Τεχνολόγων Τροφίμων
ΔΕ Οδηγών
ΔΕ Πληροφορικής−Προσωπικού Η/Υ
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τέων
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Χημικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτ. Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολ.Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αγρονόμων Μηχανικών
ΠΕ Περιβάλλοντος/ΠΕ Φυσιογνωστών
ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωλόγων
ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού
TE Μηχανικών
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τέων
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ
ΔΕ Οδηγών

2X60
8X40
1X40
1X40
3X40
2X60
1X20

15X40
1X60
2X60
1X60
1X60
1X60
1X60
2X60
3X60
5X60
1X60
1X60

25 Διεύθυνση Μεταφορών &
Επικοινωνιών Ανατολικής
Θεσσαλονίκης Π.Ε.
Θεσσαλονίκης

ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού
ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Φυσικής Αγωγής & Αθλητισμού
TE Διοικ/κού−Λογ/κού
TE Μηχανικών
TE Πληροφορικής
TE Εργοδηγών
ΔΕ Διοικ/κού−Λογ/κού
ΔΕ Τεχνικού
ΔΕ Διοικ/κών−Γραμ/τέων

1X10
4X60
1X10
3X15

10X60
1X15
4X15

10X15
5X20
10X15

26 Διεύθυνση Μεταφορών &
Επικοινωνιών Δυτικής
Θεσσαλονίκης Π.Ε.
Θεσσαλονίκης

ΠΕ Μηχανικοί
ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού
ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού (ΙΔΑΧ)
TE Μηχανικοί
TE Διοικ/κού−Λογ/κού
TE Διοικ/κού−Λογ/κού (ΙΔΑΧ)
ΔΕ Τεχνικοί (Εργοδηγοί−Μηχανολόγοι)
ΔΕ Διοικ/κού−Λογ/κού
ΔΕ Διοικ/κού−Λογ/κού (ΙΔΑΧ)
ΔΕ Διοικ/κού−Λογ/κού (κατά εξαίρεση οδηγοί)

3X60
6X30
3X30

10X60
3X30
2X30
6X60

25X30
5X30 
2Χ50

27 Τμήμα Πολιτικής
Προστασίας Π.Ε. Θεσσαλονίκης

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών

1X60
1X60

28 Διεύθυνση Περιβαλλοντικής
Υγιεινής & Υγειονομικού
Ελέγχου Π.Ε. Θεσσαλονίκης

ΠΕ Ιατρών
TE Επαγγ/των Υγείας και Προνοιας/ΤΕ ΕΔΥ
ΔΕ Οδηγών

1X60
20X60

1X60

29 Γενικοί Διευθυντές της
Περιφέρειας Κεντρικής
Μακεδονίας

ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Ιχθυολογίας
ΠΕ Πληροφορικής
ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωπονίας
ΠΕ Διοικ/κού−Οικ/κού

1X60
1X60
1X60
1X60

α. Το όριο των επιτρεπομένων ημερών εκτός έδρας 
για τους ανωτέρω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι πέντε (5) 
ημέρες το μήνα.

β. Ειδικότερα επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός 
των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε 
(15) ημέρες το μήνα μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα 
ημερών ετησίως για όλους τους κλάδους των τεχνι−
κών, των κτηνιάτρων και των γεωτεχνικών υπαλλήλων 
λόγω της φύσεως του αντικειμένου (χρηματοδοτούμενα 
προγράμματα με προθεσμία, έκτακτα γεγονότα όπως 
σεισμοί, χιονοπτώσεις, κ.λπ.).

γ. Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου θα 
ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητά τους τα ανωτέρω, 
κατά κατηγορία και κλάδο, όρια αριθμού ημερών εκτός 
έδρας των μονίμων υπαλλήλων κατά μήνα και κατ’ έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Μαρτίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ



10450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

(2)
    Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινωνικού 

Λειτουργού στον ΒΑΣΙΛΕΙΟ ΝΑΣΗ του ΙΩΑΝΝΗ.

  Με την υπ’ αριθμ. 1744/24−3−2011 απόφαση του Αντι−
περιφερειάρχη Δυτικού Τομέα Αθηνών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/7−6−2010, του 
Π.Δ. 145/27−12−2010, την αριθμ. οικ. 61/11−1−2011 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής (Β΄ 18), των άρθρων 1 έως 
6 του Ν.Α. 4018/1959 (Α΄ 247), του άρθρου 1 παρ. 4 του 
Π.Δ. 23/1992 (Α΄ 6), του Π.Δ. 93/1993 (Α΄ 39) και του άρ−
θρου 1 του Ν. 2026/1992 (Α΄ 43), χορηγείται στον ΒΑΣΙ−
ΛΕΙΟ ΝΑΣΗ του ΗΛΙΑ, κάτοικο Αιγάλεω, άδεια άσκησης 
επαγγέλματος Κοινωνικού Λειτουργού, για να παρέχει 
τις υπηρεσίες του στα πλαίσια οργανωμένων κοινωνι−
κών υπηρεσιών του δημόσιου και ιδιωτικού τομέα.

  Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ

F
Αριθμ. 10594/554 (3)

 Σύσταση Υπηρεσιακού Συμβουλίου της
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 5 του Ν. 3938/2011 
«Σύσταση Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυ−
θαιρεσίας στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 61/Α΄/31−3−2011).

3. Το Π.Δ. 146/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυ−
τικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 239/Α΄/2010), αποφασίζουμε:

Την Σύσταση πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας, για την εν γένει 
υπηρεσιακή κατάσταση των υπαλλήλων της Περιφέρει−
ας, εκτός από την επιλογή προϊσταμένων, ως εξής:

i) Τρεις (3) μονίμους υπαλλήλους, στους οποίους 
έχουν ανατεθεί καθήκοντα προϊσταμένων Διεύθυνσης 
από τον Περιφερειάρχη, οι οποίοι λαμβάνονται μεταξύ 
των δέκα (10) υπαλλήλων, που έχουν τον περισσότερο 
χρόνο άσκησης καθηκόντων Προϊσταμένων Διεύθυνσης. 
Τα μέλη αυτά ορίζονται με ισάριθμους αναπληρωτές.

ii) Τους δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των υπαλλή−
λων, οι οποίοι είχαν εκλεγεί για το υπηρεσιακό συμβού−
λιο της καταργούμενης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης της 
έδρας της Περιφέρειας, των οποίων η θητεία παρατεί−
νεται μέχρι την ανάδειξη των νέων αιρετών μελών. Η 
αναπλήρωση των ανωτέρω αιρετών μελών γίνεται από 
τα μέλη που είχαν οριστεί ως αναπληρωτές τους στο 
υπηρεσιακό συμβούλιο της καταργούμενης Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης της έδρας της Περιφέρειας.

Eάν τα ανωτέρω αιρετά μέλη έχουν αποβάλλει την 
ιδιότητα υπαλλήλου της περιφέρειας, τακτικά και ανα−
πληρωματικά μέλη ορίζονται οι αιρετοί εκπρόσωποι, που 
είχαν εκλεγεί στο υπηρεσιακό συμβούλιο της καταρ−
γούμενης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης του πολυπληθέ−
στερου κατά σειρά νομού της Περιφέρειας.

iii) Χρέη γραμματέα ασκεί υπάλληλος της περιφέρειας, 
κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ που ορίζεται με τον αναπληρωτή 
του με την απόφαση ορισμού των μελών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 6 Απριλίου 2011

Ο Περιφερειάρχης
ΓΙΩΡΓΟΣ Κ. ΔΑΚΗΣ 

F
       Αριθμ. απόφ. 99/2011 (4)
Συγχώνευση των νομικών προσώπων δημοσίου δικαί−

ου με αρμοδιότητες πολιτισμού και αθλητισμού των 
πρώην «Καποδιστριακών» Δήμων Αγιάσου, Αγίας Πα−
ρασκευής, Γέρας, Ερεσού−Αντίσσης, Ευεργέτουλα, 
Καλλονής, Λουτροπόλεως Θερμής, Μανταμάδου, Μή−
θυμνας, Μυτιλήνης, Πέτρας, Πλωμαρίου και Πολιχνί−
του σε ένα νέο, ενιαίο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου 
Δικαίου Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του 
νέου «Καλλικρατικού» Δήμου Λέσβου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΕΣΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103, του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/7−6−2010 τ.Α΄) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ),

2. Την αριθ. εγκύκλιο 9/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. και της 
κοινής υπουργικής απόφασης 1.605/οικ 3.85/ΦΕΚ 17Β΄/
14−1−2011

3. Την αριθ. Πρωτ. 3924/1187 /4−4−2011 απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου ελέγ−
χου νομιμότητας της αριθ. 99/2011 απόφασης του Δ.Σ. 
Λέσβου, αποφασίζουμε:

Συγχωνεύουμε τα παρακάτω νομικά πρόσωπα δημο−
σίου δικαίου με αρμοδιότητες κοινωνικής προστασίας 
και αλληλεγγύης των πρώην «Καποδιστριακών» Δήμων 
Αγιάσου, Αγίας Παρασκευής, Γέρας, Ερεσού−Αντίσσης, 
Ευεργέτουλα, Καλλονής, Λουτροπόλεως Θερμής, Μα−
νταμάδου, Μήθυμνας, Μυτιλήνης, Πέτρας, Πλωμαρίου 
και Πολιχνίτου, του Νομού Λέσβου:

− ΧΩΡΟΙ ΑΘΛΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ (Φ.Ε.Κ. 577/
18−05−2001).

− ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ (Φ.Ε.Κ. 1000/
08−12−1982, Φ.Ε.Κ. 1512/24−07−2009).

− ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
(Φ.Ε.Κ. 138/11−03−1988, Φ.Ε.Κ. 901/14−10−1997, Φ.Ε.Κ. 1283/
11−09−2003).

− ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ (Φ.Ε.Κ. 195/
31−07−1953).

− ΛΕΣΒΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΑΪΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ (Φ.Ε.Κ. 
55/21.4.1958)

− ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣΟΥ (Φ.Ε.Κ. 
584/18−05−2001, Φ.Ε.Κ. 570/20−04−2007).

− ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣΟΥ (Φ.Ε.Κ. 570/
20−04−2007).

− ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ «ΠΕΠΗ ΔΑΡΑΚΗ» ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣΟΥ 
(Φ.Ε.Κ. 1005/11−11−1997).

− ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣΟΥ 
(Φ.Ε.Κ. 511/02−09−1983).

− ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΓΕΡΑΣ (ΦΕΚ 1928/
26.10.1999)

− ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΠΑΛΑΙΟΚΗΠΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΕΡΑΣ (έτος 
σύστασης 1982)

− ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΠΑΠΑΔΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΕΡΑΣ (έτος σύ−
στασης 1985)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10451

− ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΓΕΡΑΣ 
(ΦΕΚ 397/27.5.1996)

− ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΕΡΑΣ 
(ΦΕΚ 286/27.4.1993)

− ΜΗΔΕΙΟΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΠΑΛΑΙΟΚΗΠΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΕ−
ΡΑΣ (Φ.Ε.Κ. 1125/08−08−2003).

− ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΕΡΑΣ (έτος σύ−
στασης 1972)

− ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΔΗΜΟΥ ΕΡΕΣΟΥ – ΑΝΤΙΣΣΗΣ (Φ.Ε.Κ. 
584/18−05−2001).

− ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥΛΑ (Φ.Ε.Κ. 
1613/17−08−1999).

− ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥΛΑ 
(Φ.Ε.Κ. 277/07−03−2003).

− ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΛΟΝΗΣ (Φ.Ε.Κ. 359/
18−06−1990).

− ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛ−
ΛΟΝΗΣ (Φ.Ε.Κ. 639/30−07−1996).

− ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΛΟΝΗΣ (Φ.Ε.Κ. 639/
30−07−1996).

− ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛ−
ΛΟΝΗΣ (Φ.Ε.Κ. 639/30−07−1996).

− ΣΤΑΔΙΟ «ΚΩΣΤΑΣ ΚΕΝΤΕΡΗΣ» ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 
(Φ.Ε.Κ. 906/16−07−2001).

− ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ (Φ.Ε.Κ. 467/07−07−1988).

− ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ – ΠΟΛΥΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΠΕ−
ΤΡΑΣ (Φ.Ε.Κ. 922/10−11−1995).

− ΜΙΧΑΛΕΛΕΙΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΔΗΜΟΥ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ 
(Φ.Ε.Κ. 715/08−06−2001).

− ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ «ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΛΕΙΔΑΡΑ» ΔΗΜΟΥ ΠΛΩΜΑ−
ΡΙΟΥ (Φ.Ε.Κ. 715/08−06−2001).

− ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ «ΒΕΝΙΑΜΙΝ Ο ΛΕ−
ΣΒΙΟΣ» ΔΗΜΟΥ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ (Φ.Ε.Κ. 116/03.03.1988)

− ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΙΧΝΙ−
ΤΟΥ (έτος σύστασης 1988)

− ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ (Φ.Ε.Κ. 207/
15−11−1965).

− ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ 
(Φ.Ε.Κ. 584/18−05−2001).

− ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ ΜΗΘΥΜΝΑΣ (Φ.Ε.Κ. 512/
02−05−2003).

− ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΗΘΥΜΝΑΣ (έτος σύστασης 
1976)

− ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΜΗΘΥΜΝΑΣ (Φ.Ε.Κ. 
1074/31.12.1982)

− ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ (έτος σύστα−
σης 2000)

− ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΒΑΛΕΤΑ (ΑΡΓΕΝΝΟΣ) (Φ.Ε.Κ. 
363/24.3.2005)

− ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΗΘΥΜΝΑΣ (Φ.Ε.Κ. 
265/4.3.2005)

Και συστήνουμε νέο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δι−
καίου ως εξής «ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ−
ΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΛΕΣΒΟΥ».

ΟΝΟΜΑ: Το Νομικό Πρόσωπο θα έχει όνομα «ΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ», με έδρα το Δήμο 
Λέσβου. Το Νομικό Πρόσωπο μπορεί να ιδρύει και αλλού 
γραφεία και εγκαταστάσεις που θα εξυπηρετούν τους 
σκοπούς του.

ΣΚΟΠΟΙ:  
Σκοποί του Νομικού Προσώπου λαμβανομένου υπόψη 

του άρθρου 75 του Ν. 3463/2006 θα είναι:
1. Η εφαρμογή πολιτικών για την ανάδειξη και προστα−

σία του τοπικού πολιτισμού, η προβολή των πολιτιστι−
κών αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων που 
παράγονται σε τοπικό επίπεδο, η δημιουργία, οργάνωση 
και λειτουργία πολιτιστικών και πνευματικών κέντρων, 
μουσείων, πινακοθηκών, κινηματογράφων, θεάτρων και 
σχολών διδασκαλίας μουσικής, χορού, ζωγραφικής, γλυ−
πτικής, φιλαρμονικών, βιβλιοθηκών, καθώς και η μελέτη 
και εφαρμογή πολιτιστικών προγραμμάτων.

2. Η προστασία, επισκευή, συντήρηση και πολιτιστική 
αξιοποίηση αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων και 
μνημείων της περιοχής και η ανάπτυξη του πολιτιστικού 
τουρισμού.

3. Η προστασία, επισκευή, συντήρηση και πολιτιστική 
αξιοποίηση παραδοσιακών και ιστορικών σχολικών κτι−
ρίων και κτιρίων που παραχωρούνται από δημόσιους ή 
ιδιωτικούς φορείς.

4. Η εκπόνηση προγραμμάτων για την προστασία και 
αναβάθμιση της τοπικής αρχιτεκτονικής στα πλαίσια 
των εθνικών και ευρωπαϊκών πολιτικών.

5. Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η προώθηση της 
συμμετοχής σε αυτές.

6. Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

7. Η διοργάνωση της διεξαγωγής καλλιτεχνικών εκ−
δηλώσεων.

8. Η διοργάνωση συνεδρίων, σεμιναρίων, ομιλιών 
κ.λπ.

9. Η εξεύρεση, συλλογή, οργάνωση και διαφύλαξη του 
λαογραφικού και εκκλησιαστικού αρχειακού υλικού του 
Δήμου.

10. Η διαχείριση αθλητικών εγκαταστάσεων, όπως 
κλειστών γυμναστηρίων, αθλητικών κέντρων και κοινό−
χρηστων χώρων άθλησης.

11. Η συνεργασία με φορείς του Δήμου και της Πο−
λιτείας.

12. Η προώθηση και η εφαρμογή προγραμμάτων ενί−
σχυσης μαζικού αθλητισμού και η διοργάνωση αθλητι−
κών εκδηλώσεων.

13. Η λειτουργία κέντρων δημιουργικής απασχόλησης 
παιδιών.

14. Η λειτουργία κέντρων δημιουργικής απασχόλησης 
παιδιών με ειδικές ανάγκες.

15. Η λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής αγωγής.
16. Η εκτέλεση προγραμμάτων δια βίου μάθησης στο 

πλαίσιο του αντίστοιχου εθνικού και περιφερειακού σχε−
διασμού, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Νόμιμος εκπρόσωπος του Ν.Π. είναι ο Πρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου ο οποίος έχει την αρμοδιότητα 
και εξουσιοδότηση για την υποβολή προτάσεων και την 
υπογραφή των σχετικών συμβάσεων υλοποίησης των 
κοινωνικών προγραμμάτων και με την υπογραφή του δε−
σμεύει το Ν.Π. έναντι οποιουδήποτε συμβαλλομένου. 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ: Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από εννεα−
μελές συμβούλιο που αποτελείται:

α) Από πέντε (5) αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου 
Λέσβου που ορίζονται με απόφαση του Δημοτικού Συμ−



10452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

βουλίου εκ των οποίων δύο (2) πρέπει να προέρχονται 
από την μειοψηφία, καθώς και ισάριθμοι αναπληρωτές 
τους.

β) Από ένα (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων. 
γ) Από τρεις (3) δημότες ή κατοίκους του Δήμου Λέ−

σβου, που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντι−
κείμενο της Επιχείρησης, με τους αναπληρωτές τους

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π. 

ΠΟΡΟΙ: Πόροι του Νομικού Προσώπου είναι:
α) Ετήσια επιχορήγηση του Δήμου ανερχόμενη στο 

ποσό των 1.500.000,00 €
β) Επιχορηγήσεις και κάθε άλλη παροχή του κράτους 

είτε προς το Νομικό Πρόσωπο απευθείας, είτε προς 
το Δήμο Λέσβου για το Νομικό Πρόσωπο ή για τους 
σκοπούς που επιδιώκει.

γ) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 
κληροδοσίες.

δ) Εισπράξεις από το αντίτιμο των υπηρεσιών που 
παρέχει το Νομικό Πρόσωπο.

ε) Πρόσοδοι από την περιουσία του καθώς και από 
την περιουσία του Δήμου Λέσβου που τυχόν θα του 
εκχωρηθεί.

στ) Κάθε άλλη νόμιμη πρόσοδος.
Το Ν.Π.Δ.Δ. αναλαμβάνει ως διάδοχος φορέας των 

συγχωνευμένων Ν.Π. των πρώην Καποδιστριακών Δήμων 
της Νήσου Λέσβου όλων των δικαιωμάτων και υποχρε−
ώσεων, των προγραμμάτων – δράσεων και καθίσταται 
καθολικός διάδοχος των δικαιωμάτων, των συμβάσεων 
προσωπικού, μίσθωσης έργου, αναθέσεων κ.λπ. που εί−
χαν συναφθεί για την κάλυψη των αναγκών τους.

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: Περιουσία του Νομικού Προσώπου είναι 
η σημερινή περιουσία των συγχωνευόμενων νομικών 
προσώπων,καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη πε−
ριουσία που τυχόν αποκτηθεί από το νομικό πρόσωπο 
ή δωρηθεί σ’ αυτό.

Το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό με σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου, αορίστου χρόνου, των νομικών 
προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυτοδικαίως 
προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο νο−
μικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, με 
την ίδια σχέση εργασίας.

Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται ετήσια 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Λέ−
σβου ποσού 1.500.000,00 € και με Κ.Α.00.6715.0002.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νομικό πρόσωπο 
που δημιουργείται υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νομικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαμβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συμβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους, εξομοιωμένο με 
καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεμείς δίκες στις οποίες διάδικα 
μέρη είναι νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν συνεχί−
ζονται αυτοδικαίως από το νέο νομικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 4 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΡΔΩΝΗΣ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02007142904110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-06T07:50:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




